
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕСТРОРЕЦКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. С.И. МОСИНА» 

 

Приказ 
 

от – 20.11.23______ № 67-о 
 

 

 

Об утверждении состава Комиссии по противодействию коррупцию  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом №273 от 25.12.2008 «О противодействии 

коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 №674-122 «О дополнительных мерах 

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» в целях реализации плана работы по 

противодействию коррупции в СПб ГБПОУ «СТК им.С.И.Мосина» на 2023-2027 годы на 

основании Протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции №1/2023 от 

14.11.2023.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

 

1. Утвердить следующий состав Комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год.  

Председатель комиссии: 

Минина Т.Д. – заместитель директора по методической работе 

Заместитель председателя: 

Щенникова Е.А. – заведующий хозяйством 

Секретарь комиссии 

Пантелеева Ю.В. – документовед 

Члены комиссии: 

Истомина М.Б – специалист по кадрам 

Козлова А.И. – экономист 

Веселова О.В. – заместитель директора по социальной работе 

Борисова А.Ю.- социальный педагог 

Моор И.Н. - кладовщик 

Прокуророва И.А. – главный специалист Отдела профессионального образования 

Комитета по образованию 

2. Утвердить положение о противодействию коррупции 

3. Председателю комиссии и секретарю комиссии: 

 организовывать деятельность комиссии в соответствии с Положением о 

Комиссии по противодействию коррупции. 

 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  Д.В.Бухаров 

 



Приложение приказу 

№67-о от 20.11.2023 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по противодействию коррупции  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном 

образовательном учреждении  

«Сестрорецкий технологический колледж им.С.И.Мосина» 

 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном 

бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Сестрорецкий технологический 

колледж им.С.И.Мосина» (далее комиссия) является постоянно действующим совещательным 

органом Санкт-Петербургского государственного бюджетном профессионального 

образовательного учреждения «Сестрорецкий технологический колледж им.С.И.Мосина». 

1.2. Положение о комиссии с состав комиссии утверждаются правовым актом 

учреждения. По решению руководителя в состав комиссии могут быть включены представител 

иных государственных органов, органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга, институтов гражданского общества, 

общественности. 

1.3. Комиссия образуется в целях: 

 предупреждения коррупционных правонарушений в учреждении; 

 организации выявления и устранения в ГУ причин и условий, порождающих 

коррупцию; 

 обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 

угроз, связанных с коррупцией; 

 участия в пределах своих полномочий в реализации мероприятий, направленных на 

противодействие коррупции в учреждении. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется: 

 действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга; 

 положением о комиссии; 

 решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию 

коррупции, решениями Межведомственного совета по противодействию 

коррупции в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, 

образованного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.02.2009 

№203; 

 правовым актом Комитета по образованию, методическими рекомендациями с 

правовыми актами Комитета по вопросам законности, правопорядка и 

безопасности, иных исполнительных органов государственной власти Санкт-

Петербурга, уполномоченных на решение задач в сфере реализации 

антикоррупционной политики; 

 поручениями Губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации 

Губернатора Санкт-Петербурга, вице-губернатора Санкт-Петербурга, 

координирующего деятельность Комитета по образованию, поручениями и 

указаниями председателя (заместителей председателя) Комитета по образованию. 

1.5 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Комитетом по 

образованию, органами прокуратуры и правоохранительными органами (при 

необходимости), институтами гражданского общества, общественностью. 

 

2. Задачи комиссии 

Задачами комиссии являются: 

2.1 Участие в реализации государственной политики в области противодействия 

коррупции в учреждении. 



2.2 Устранение (минимизация) коррупционных проявлений в деятельности учреждения. 

2.3 Координация в рамках своей компетенции деятельности подразделений и 

должностных лиц (работников) учреждения, иных субъектов системы 

противодействия коррупции по реализации антикоррупционной политики 

учреждения. 

2.4 Предварительное (до внесения на рассмотрения руководителя учреждения) 

 


		2024-06-11T14:47:09+0300
	Бухаров Денис Валерьевич




